

# LEVERINGSBETINGELSER FOR DOWNLOAD AF GEUS' GRATIS DIGITALE MILJØGEOLOGISKE KORT OG DATA



Disse betingelser gælder for download af GEUS' gratis digitale kort og data.

Betingelserne kan fraviges ved aftale, såfremt dette udtrykkeligt fremgår af skriftlig aftale eller ordrebekræftelse mellem GEUS og Kunden.

## 1. Dataleverancen

En Dataleverance defineres som kundens download af data fra GEUS' webshop. Dataleverancen består af digitale data, som er bearbejdet af GEUS i form af systematisering, kvalitetssikring, tolkning, digitalisering og/eller anden bearbejdning af data, herunder kortproduktion. Grunddata kan være produceret/indsamlet af GEUS eller helt eller delvis af andre end GEUS.

## 2. Rettigheder

### 2.1 Ejendoms- og ophavsrettigheder

GEUS overdrager alene ejendomsretten til det leverede eksemplar af Dataleverancen til Kunden og således ingen ejendoms-, ophavs- eller øvrige rettigheder, hverken til de data, som ligger til grund for Dataleverancen, den form data leveres i, fx. kort, eller selve databasen, som Dataleverancen er et uddrag af.

GEUS indestår overfor Kunden for, at GEUS er berettiget til at disponere over Dataleverancen i overensstemmelse med parternes aftale, og at GEUS ikke krænker tredjemands eventuelle rettigheder til hele eller dele af Dataleverancen.

Parternes rettigheder i henhold til disse betingelser omfatter såvel den digitale form som enhver anden form

### 2.2 Kundens rettigheder

Kunden har ret til at fremstille og videregive produkter, hvori Dataleverancen indgår i hel eller bear-

bejdet form. Dog skal det tydeligt fremgå hvilke dele, der stammer fra Dataleverancen (se også pkt. 2.4).

Kunden må ikke bruge downloadede data fra Dataleverancen i online løsninger såsom websider og mobile apps. I sådanne tilfælde, skal GEUS' WMS og WFS-tjenester benyttes.

### 2.3 Videre salg og anden videregivelse

Kunden har ret til at kopiere, offentliggøre og udlåne hele eller dele af Dataleverancen, men ikke til at videresælge eller udleje, med mindre GEUS giver forudgående skriftligt samtykke hertil.

Såfremt der indgås særskilt aftale om videre salg af Dataleverancen eller anden videregivelse, har GEUS til enhver tid ret til licens af hver leverance efter nærmere aftale mellem parterne.

Såfremt en Dataleverance videregives eller på anden måde stilles til rådighed for tredjemand i henhold til pkt. 2.2 eller udtrykkelig aftale, er Kunden forpligtet til at underrette tredjemand om og pålægge tredjemand at respektere GEUS' rettigheder i henhold til nærværende leveringsbetingelser.

### 2.4 Kildehenvisning m.v.

Kunden er forpligtet til i behørigt omfang at anføre GEUS (og evt. andre oplyste rettighedshavere) som datakilde i overensstemmelse med ophavsretsloven og sædvanlig praksis. Ved videregivelse skal Kunden så vidt muligt anføre GEUS' eventuelle tidligere offentliggørelse af data, således at tredjemand gives mulighed for at gøre sig bekendt med data fra GEUS i deres oprindelige form. Endvidere skal Kunden, såfremt disse oplysninger foreligger, anføre dato for GEUS' seneste opdatering af databasen,

eventuelle forbehold m.h.t. datas nøjagtighed samt oplysning om, hvilke tilføjelser Kunden har foretaget.

## 3. Ansvar og Force Majeure

GEUS indestår for, at Dataleverancen er i overensstemmelse med GEUS' database på udtrækstidspunktet, og at Dataleverancen er i overensstemmelse med beskrivelsen af Dataleverancen i parternes aftale, ordrebekræftelsen eller ordreformularen.

Data, som er produceret af GEUS, er indsamlet og tolket efter gældende videnskabelig praksis på indsamlingstidspunktet. GEUS påtager sig dog intet ansvar for Dataleverancens kvalitet, pålidelighed, nøjagtighed eller anvendelighed til Kundens formål og påtager sig derfor heller intet ansvar for konsekvenser af Kundens brug af Dataleverancen, uanset om sådanne konsekvenser skyldes fejl og mangler i GEUS' database eller Kundens anvendelse, bearbejdning og fortolkning af Dataleverancen. Tilsvarende gælder, såfremt Dataleverancen er baseret på data, som er indberettet til GEUS af tredjemand. Nærværende bestemmelse gælder uanset oplysninger i parternes aftale, ordrebekræftelsen eller ordreformularen m.h.t. datas nøjagtighed, anvendelse m.v.

Såfremt Kunden konstaterer fejl i Dataleverancen, opfordres Kunden til at meddele dette til GEUS.

## 4. Tvistigheder

Såfremt der opstår uoverensstemmelser mellem parterne i forbindelse med aftalen, skal hver af parterne gøre alle forsøg på at løse disse i mindelighed. Tvister, der ikke kan løses i mindelighed skal indbringes for Københavns byret. Dansk ret finder anvendelse.